
Hrob
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

Správní obvod: Teplice GPS souřadnice: 50.659194N, 13.726759E

Nadmořská výška: 356 m n. m. První pís. zmínka: 1282 (742 let) Katastrální výměra: 1 109 ha

Počet obyvatel: 2 018 PSČ: 417 04

Adresa URL: www.mestohrob.cz/

Památky a zajímavosti Hrob
Kostel sv. BarboryKostel, doložený na konci 13. století, byl v 19. století novogoticky přestavěn. V průčelní
západní věži se nachází zvon z r. 1587 od Wolfa Hilgera a zvon z r. 1874 od Julia Herolda. V minulosti je zde
doložen ještě zvon z r. 1640 od Zachariáše Hilgera, který se dnes nachází v klášteře v Oseku, zvon z
r.1792 od Josefa Pitschmanna a blíže neznámý zvon z r. 1760. V západním okně věže se nacházejí dva
litinové hodinové cymbály.
Evangelický kostelKostel z počátku 20. století. Za I. světové války byly původní zvony zrekvírovány, v r.
1920 sem byly pořízeny nové litinové zvony. Nad nimi se nacházejí dva černě natřené litinové
cymbály, rozeznívané každou čtvrthodinu hodinovým strojem.
Další pamětihodnostiKaple z r. 1904. Kaple stojí na okraji obce při cestě do Nových Verneřic. V
průčelní věžičce se nachází zvon.Socha svatého Josefa na náměstí.Socha svatého
Valentina.Radnice.Fara.Kaple v Křižanově. Kaple s vročením 1735 stojí pod dvěma lipami v obci při
průjezdní silnici. V zadní věžičce kaple zvon.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8584/hrob/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 07:24:05


